

Sustentabilidade Cem Por cento



- ✓ Embalagem 100% reciclável
- ✓ Impressão em carbono neutro
- ✓ Ingredientes 100% vegetais
- ✓ Produzido em Portugal¹

BATIDO EXPRESS

Aveia e Cacau

prático
e nutritivo



PT Preparado em pó para batido de aveia com cacau, sem adição de açúcares.

Ingredientes: AVEIA¹ (glúten) (65%); edulcorantes: maltitol, sucralose; cacau magro em pó [(cacau, regulador de acidez: carbonato de potássio, lecitinas (girassol)) (9%); sementes de linhaça moídas; espessante: alginato de sódio; aroma natural. *Contém açúcares naturalmente presentes. Contém edulcorantes. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Para alergénios ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de soja, sésamo e frutos de casca rija. | **Preparação (1 batido):** Misturar 3 colheres de sopa (~30 g) de preparado com 200 ml de bebida vegetal, leite ou água num shaker e agitar bem. Consumir de imediato. **ES Preparado en polvo para batido de aveia con cacau, sin azúcares añadidos. Ingredientes:** AVENA¹ (gluten) (65%); edulcorantes: maltitol, sucralosa; cacao desgrasado [(cacao, corrector de acidez: carbonato potásico, lecitinas (girassol)) (9%); semillas de linaza moídas; espesante: alginato de sodio; aroma natural. Contiene azúcares naturalmente presentes. Con edulcorantes. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. Para alergénios ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de soja, sésamo y frutos de cáscara. **Preparación (1 batido):** Mezclar 3 cucharas soperas (~30 g) de preparado con 200 ml de bebida vegetal, leche o agua en un shaker y agitar bien. Consumir inmediatamente.

EN **OAT** with cacao smoothie powder mix, with no added sugars. **Ingredients:** OAT¹ (gluten) (65%); sweeteners: maltitol, sucralose; fat-reduced cocoa [(cocoa, acidity regulator: potassium carbonate, lecithins (sunflower)) (9%); ground flax seeds; thickener: sodium alginate; natural flavouring. Contains naturally occurring sugars. With sweeteners. Excessive consumption may produce laxative effects. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of soy, sesame and nuts. | **Preparation (1 smoothie):** Mix 3 tablespoons (~30 g) of mix with 200 ml of vegetable drink, milk or water in a shaker and shake well. Consume immediately.

¹Origen: UE / Origin: UE / Origin: EU

Declaração Nutricional		
Información Nutricional / Nutrition Declaration		
Valores médios por	100 g	30 g*
Average values per		
Energia / Valor energético / Energy	1702 kJ/405 kcal	511 kJ/121 kcal
Lípidos / Grasas / Fat	8,4 g	2,5 g
dos quais saturados / de los cuales saturados / of which saturated	2 g	0,6 g
Hidratos de carbono / Carbohydrate	60 g	18 g
dos quais / de los cuales / of which		
- açúcares / azúcares / sugars	1,9 g	0,6 g
- políais / polialcoholes / polyals	8,5 g	3 g
Fibra / Fibra alimentaria / Fibre	9,9 g	3 g
Proteínas / Protein	12,1 g	3,6 g
Sal / Salt	0,9 g	0,3 g

Um super pequeno-almoço,
em qualquer lugar.

PT | *Esta embalagem contém preparado para, aproximadamente, 10 batidos. Conservar em local fresco e seco. Manter a embalagem bem fechada. Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem)

ES | *Este envase contiene preparado para, aproximadamente, 10 batidos. Conservar en lugar fresco y seco. Mantener lo envase bien cerrado. Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase)

EN | *This package contains mix for, approximately, 10 smoothies. Store in a cool, dry place. Keep the package tightly closed. Lot/Best before end: (see package)

Quantidade líquida
Cantidad neta
Net weight:
300 g



PRODUZIDO EM PORTUGAL¹

IMPRESSÃO EM CO₂ neutral



Prova de compra

SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES* • ALTO TEOR EM FIBRA

Fabricado por / Producido por / Produced by: **IGNORAMUS – Produtos Naturais, Lda.**
Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia, Portugal
Tel.: +351 263 659 453 • consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt